58 Tertio, quia quotiescumque in aliqua dispositio-
ne promittitur, vel ordinatur aliquid, ad perpetuam obser-
uantiam non currit contra illam dispositionem; prescrip-
tio etiam longissima , quia censetur renuntiatum pres-
criptioni, vt in terminis probat *Zaf. dict. conf. 15. nu. 22.*
argum. tex. in l. q. 81. nolit. §. si quis ita de edil. edit. vbi
Baldus in antiqua lectura, sic sumimat illum textum, vbi
in promissione apponitur verbum quando cumque , vel
ver-

verbum perpetuo, numquam currit præscriptio, vt ponderat eleganter in nostris terminis Alex. Raud. vol. 2. resp. 10. num. 17. quia per hæc verba censetur renunciatum, exceptioni præscriptionis, & observantiae contrariæ, ex titulo, ex antiquitate proueniente, vt individualiter consuluit, idem Raud. resp. 33. nu. 38. vol. 2. Gutierrez. in l. nemo potest num. 368. delegat. 1. Cour. lib. 1. variar. cap. 9. num. 4. Parlad. lib. 1. rer. quotid. cap. 1. §. 13. num. 43. & 44. & pro cautela tradit Cepola caut. 75. & hanc opinionem consulendo, & iudicando sequandam esse, tradit inumeros referens Lancel. Gall. conf. 60. n. 19. seqq. quorū opinio, sine dubio sequēda est, quando versamur in dispositione legis, de cuius potestate, ad effectum prædictū nō dubitatur, nā tūc sine dubio appositis verbis perpetuitatis, numquam currit præscriptio, vt advertit Raud. d: conf. 10. n. 17. cum ergo in præsenti, in hac incorporatione legis, & hominis adsint, tot vniuersalia, verba inducentia perpetuam, & indisolubilem vniōnem, cū Corona Regia, & negantia omnem speciem, alienationis, horum locorum, extra Coronam Regiam, & tot verba irritantia omnem actum, qui in contrarium subsequetur, & tandem nullum sit, in hac dispositione verbum, quod non ordinetur ad perpetuam, & indisolubilem vniōnem, consequens erit, per hæc verba sublatam fuisse præscriptionem etiam immemorialem.

59. Quarto, ex quo decretum irritans inficit, omnem alienationem, & possessionem, in contrarium subsequutā succedit, quod immemorialis non prossit contra dispositionem, huius incorporationis. Primo, quia immemorialis non prodest, quando adest incapacitas in præscribenti, vt probat Hip. de Marsil. sing. 8. Boer. decis. 32. nu. 6. & 7. quia ad omnem actum, requiritur, habilitas in agente, vt ponderat Raud. vol. 2. conf. 1. num. 462. Sed in vim decreti irritantis, in effectu inhabilitatur quilibet, & incapax redditur, ad adquirendam contra dispositionem

legis, ex his quæ tetigimus, supra de virtute decreti irritantis, ergo nulla poterit allegari præscriptio; contra ius, & providentiam huius incorporationis, argum. text. In leg. ubi lex de usucapi. Raud. dict. resp. Nœl a. iun. 462. & ponderant Zaf. ubi supr. num. 30. alias autem tot hæc verba repetita, & multiplicata otiosa remanerent, & si ne virtute aliquid operandi, cum tamen ita exuberantia sint, ut non possint ampliora verba singuli, vel ex cogitatione ad denotandam infinitam perpetuitatem, & ad tollendum, & irritandum omnem actum, qui in conoracione subsequeretur, quare concurrente hæc notissima potestate, ac voluntate legis remanet, omni tempore reservatum, ius reducendi hæc loca, ad Regium patrimonium.

Ex his, colligitur singularis differentia inter hanc causam, & illam hominum Villæ, & terræ de Ariza, nam licet in illa homines de Ariza, fundarent suam intentionem, in priuilegio incorporationis illius terræ, cum Regia Corona, concessio die octaua Ianuati, anno 1361. Et contèderent, in vim prædictæ incorporationis, vocatos fuisse Reges Aragonum, qui in perpetuum futuri essent, per purum, & simplex fideicommissum, vel saltim in vim contraventionis, nempe alienationis, extra primogenitum, vocatum fuisse, quemlibet Regis futurum primogenitum, in quem solum permitebatur, iuxta tenorem incorporationis alienatio, nihilominus omnia hæc infringi videbantur, per noviorem illius terræ concessiōnem in liberum, & francum alodium, factam in favorem Guillermi de Palafox, per Regem Ioannem anno 1478. confirmatum, postea ab Invictissimo Imperatore Carolo anno 1519 & quod magis intererat corroboratam legis, & generalis Curiae plenissima confirmatione, quæ tantæ virtutis est, ut potuerit, tollere hominibus prædictæ Villæ, & terræ de Ariza, omneius, quod ei competebat in vim antiquæ incorporationis, concessæ per Regem Pe- trum, cum potuerit Rex, & Curia revocare prædictum

Regis Petri priuilegium, quamvis fuisse præscriptione
præ munitam, ut expreſſe probat Belluga in ſpeculo. Pria-
cipum, rubro. n. num. 24. uſque ad 26. At verò incorpo-
ratio Regis Petri, cuius virtute homines, horum locorum
ad libertatem proclamant, eſt confirmatum per generale
Curiam, unde summam adquisivit firmitatem, & foit
redditum irreuocabile, niſi interueniente contrario Re-
gis, & eius deſensu, ut ſupra in initio huius articuli re-
xigimus, & ita ad hanc, uſque tempora ſemper remahit,
propter remanet, hijs locis ſaluum illæſum, & ſecuram ius,
quod competeret ei ab initio excepit, a die confeſſionis hu-
ijs priuilegij, perinde, ac ſi non præceſſiſſet alienatio ho-
rum locorum, extra Coronam Regiā, hec cucurrit, ſet poſ-
ſellio, vel præscriptio aliqua, cum quilibet actus contra-
dicto, prædicto priuilegio, fuerit per Regem, & Curiam in-
fectus, & improbatuſ maxime in vim decreti irritantis, ad
ſundum eius naturam ſupra ponderatam. utq; ni monachis
n. 61 in Ex eisdem, etiā uſ principijs deducitur facilis, reſ-
pōlo ad obiectum præscriptionis, qua ſe præ munitam, &
ſecuram existimauit aduersa pars, nam ſi eam alleget, reſ-
pondetur, primo, in vim prædictæ incorporationis fuſſe
per Regem, & Curiam ſublatam, & excluſam omnem etiā
immemorialēm præscriptionem, qua quolibet tempore
contendetur, derogatum fuſſe iuribus huius incorpora-
tionis improbata omni poſſeſſione, quæ in contrarium
ſubſequetur, ut ſupradate dicimus. n. 62. Secundo reſpōdetur, non poſſe allegari immemo-
rialēm, quia ex antiquijs scripturiſ, conſtat de eius initio,
ut ita ad exclusionem immemorialis, notat Franc. Mar-
cus q. 234. & probat l. ſi arbiter de probatione, & pulchre
Raud. conf. 1. n. 472. poſt Pou. I. o. Andr. Caue. Balb. &
alijs, quos ibi allegat, appetat namq; instrumentū vendi-
tionis horum locorū, factæ per Regem Petrum, & Villam
de Sarriñena, & eius Aldeas antiquas, in fauorem Michae-
lis de Gurrea, in ſimo preſecto pretio, confeſſum die 29.

Nouembris, anno 1381. cuius virtute ipse emptor, & omnes in eius iure successores, usque ad hanc quoque tempore, his locis fruontur. Anno 11. ordinatio 27. in 103 quod

1363. Circa hanc venditionem, ut fortius diluvamus omnem speciem præscriptionis, seu possessionis, in viii. hanc tituli subsequitæ, notandum est, eam fuisse nullam nullam, & reprobata, & contra forum, seu actum Curiae, & non potuisse tollere his locis, ius quod in viii. præcedetis Regis, & Curiae concessionis competebat. Primo, quia cum his locis competeret, hoc ius in viii. concessionis Regis, & Curiae, non potuit per Regem, sine Curia tolli, ex viii. reg. l. s. ut proponis 2. C. de nupt. l. fin. ff. commun. prædio. glos. I. cuius præponeretur delega. 2. & ex optima ratione Bart. in l. 2. S. data n. 8. de opere lega, quam referit Curia in Extram Curia cap. 7. n. 45. & supra iam in initio huius articuli prædictimus, & consequenter semper remansisse his locis saluum, & illæsum ius suæ incorporationis.

1364. Quinimmo ex eadem ratione, sub inferitur titulum hujus venditionis, non potuisse constituere emptorem in bona fide, nec præstare causam colorum, aut occasionem præscribendi, quia cum talis titulus fuisse, per Curiam generalē reprobatus, consequenter emptor constitutus fuit in mala fide, cum sciret, vel scire deberet, ius quæsumum per Regem, sine Curia tolli, nam ad hoc, ut quis dicatur constitutus in mala fide, paria sunt scire, vel scire debere, l. qui fūdūm. S. seruus. ff. pro emptore, Felin. in cap. cum nobis n. 1. de præscrip. Osas. decif. 101. n. 28. & licet aliquando error iuris non impedit præscriptionem, hoc tamen procedit, quādo error, sit obscurissimi non autem alias, ut ita distinguunt Ant. de Mol. n. 20. in cap. cum dilectus de confuet. Abb. & Felin. in cap. de quarta n. 27. de præscrip. Conar. in cap. possessor. 2. p. S. 7. n. 9. de reg. iur. in 6. Padilla in li. constitutiones n. 16. C. de iur. & fac. ignor. at in Aragonia nihil est magis certum, & notum, quam non posse Re-

⁴⁸ gem facere statuta, vel leges sine Curia, & legem vel actum
Curiae, non posse per solum Regem abrogari, ergo errabat
emperor in iure notissimo, si existimayit venditionem per
Regem, & Villam de Sariñena posse iure subsistere contra
Regis, & Curiae expressam prohibitionem, quia etiam non
potuit ignorare, cum in codice venditionis instrumento, ex-
pres fuerint hæc omnia, quæ eius effectum impeditabant.

65. Resultat ergo ex his titulatu*m*, huius venditionis esse nullum, & reprobatum a foro, & idco non potuisse constitueri emptorem in bona fide, sed semper cum extitisse in mala fide, quibus adendum est, hanc eandem malam fidem militasse in omnibus successoribus, cum possiderent haec loca contra expressam fori, nempe actus Curiae prohibitionem, & consequenter non posse allegare longissimam, & immemoriam præscriptionem, quia neutra procedit cum mala fide, cuius excepcio potest allegari semper, usque ad millia millium annorum, ut inquit Orlan de Curte cons. 6. sub. n. 9. inter consilia Calcani, Crauet, cōs. 146. n. 2. Rand. vol. 2. r. 1. p. 33. & quod in vasallis, & oppidis Regiae Coronae mala fides impedit præscriptionem, quamdiu purgata non fuerit, ex novo titulo iure, vel causa, probat in terminis Mencha. controvers. illust. lib. 2. cap. 80. n. 4. ap. 2. 1. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348.